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Szanowni Państwo, 

Dziękujemy za miniony rok pełen intensywnych działań, dynamicznych 

zmian i wspaniałej współpracy. Państwa zaangażowanie oraz zaufanie 

umożliwiły nam realizację wielu ważnych inicjatyw i projektów. 

Zapraszamy do zapoznania się z podsumowaniem najważniejszych 

wydarzeń i sukcesów roku 2024, które kształtowały naszą wspólną drogę ku 

bezpieczniejszej przyszłości cyfrowej. 

Zespół NCC-PL 
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Rozpoczęcie realizacji projektu  

„National Coordination Centre – Poland”, 

współfinansowanego z Programu Cyfrowa Europa 

 

W styczniu 2024 roku rozpoczęliśmy realizację projektu „National 

Coordination Centre – Poland”, współfinansowanego z Programu Cyfrowa 

Europa. Dzięki temu projektowi rozwijamy działalność Krajowego Centrum 

Kompetencji Cyberbezpieczeństwa, wspierając krajowe zdolności w obszarze 

cyberbezpieczeństwa. 

Naszym celem jest budowanie silnej społeczności cyberbezpieczeństwa w 

Polsce oraz intensyfikacja współpracy na poziomie krajowym i 

międzynarodowym. Chcemy także zwiększać konkurencyjność polskich 

podmiotów na globalnym rynku technologii, jednocześnie otwierając nowe 

możliwości dla innowacji. 

Działania NCC-PL koncentrują się na tworzeniu warunków do podnoszenia 

poziomu cyberbezpieczeństwa w Polsce, ale także na budowie 

zaawansowanych kompetencji, które są kluczowe w dynamicznie rozwijającym 

się cyfrowym śmiecie. 
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Społeczność kompetentna: Nowa era współpracy 

 

W kwietniu otworzyliśmy rekrutację do Społeczności kompetentnej w zakresie 

Cyberbezpieczeństwa. Jej główne cele to: 

• Wzmacnianie zdolności Unii Europejskiej i jej krajów członkowskich w 

zakresie cyberbezpieczeństwa oraz popularyzacja wiedzy fachowej z tego 

obszaru; 

• Inicjowanie międzynarodowych oraz międzysektorowych współprac; 

• Identyfikacja wyzwań technicznych, które należy uwzględnić w 

krajowych i europejskich planach działań; 

• Opracowywanie wspólnych rozwiązań w odpowiedzi na wyzwania 

związane z cyberbezpieczeństwem. 

 

Jeżeli posiadasz wiedzę fachową i chcesz mieć realny wpływ na rozwój 

cyberbezpieczeństwa w Polsce i Europie, zgłoś się już teraz poprzez formularz 

dostępny na stronie NCC-PL. Uczestnictwo w Społeczności kompetentnej to 

szansa na rozwój organizacji oraz szansa na nawiązanie współprac z 

ekspertami z całego świata. 
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Polska innowacyjność na scenie cyberbezpieczeństwa 

 

W 2024 roku zrealizowaliśmy dwie przełomowe inicjatywy wspierające 

polskich przedsiębiorców z branży cyberbezpieczeństwa. 

 

CyberMarket (maj 2024, Europejskich Kongres Gospodarczy) 

To wydarzenie stworzyło przestrzeń do nawiązania cennych kontaktów 

biznesowych i zaprezentowania najnowszych rozwiązań w obszarze 

cyberbezpieczeństwa. 

Dziesięć firm, których rozwiązania uzyskały najwyższą ocenę Jury, spośród 

wszystkich nadesłanych zgłoszeń, zaprezentowało swoje rozwiązania przed 

inwestorami podczas sesji pitchingowej. 

Podczas uroczystej gali, Wiceminister Krzysztof Gawkowski wręczył nagrodę 

laureatowi konkursu – firmie Elproma Electronika, która opracowała 

innowacyjne rozwiązanie służące do wykrywania ataków polegających na 

zakłócaniu sygnału GPS. Jury wyróżniło także firmy Rublon i Dynacon. 
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Let’s Be More Cyber! (wrzesień 2024, VI Forum Cyberbezpieczeństwa) 

Celem konkursu była promocja dostępnych na rynku rozwiązań szkoleniowych 

zwiększających świadomość zagrożeń w sieci i metod ochrony przed nimi. 

Laureatami konkursu zostali: 

• ICsec S.A., oferująca szkolenie oparte na praktycznym podejściu do 

bezpieczeństwa OT; 

• Dagma Szkolenia IT,  prezentująca innowacyjne szkolenie w formie 

serialu fabularnego, dodatkowo zdobywając największe uznanie wśród 

publiczności. 
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Pomoc de minimis: Więcej niż wsparcie 

 

Rok 2024 przyniósł nowe możliwości dla polskich przedsiębiorców dzięki 

wprowadzeniu podstaw prawnych dla grantów w obszarze 

cyberbezpieczeństwa. Rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków 

oraz trybu udzielania pomocy de minimis w ramach programu „Cyfrowa 

Europa”,  podpisane przez Ministra Cyfryzacji 18 grudnia 2024, umożliwi w 

najbliższych miesiącach wsparcie finansowe krajowych małych i średnich 

przedsiębiorców z branży cyberbezpieczeństwa. Środki pochodzą z  Programu 

Cyfrowa Europa oraz budżetu państwa.  

 

Wsparcie finansowe odbywa się w ramach  projektu „National Coordination 

Centre – Poland (NCC-PL)”, realizowanego przez Krajowe Centrum 

Kompetencji Cyberbezpieczeństwa w Ministerstwie Cyfryzacji.  

 

Ministerstwo planuje przeznaczyć kwotę 1 800 000 euro na pięć kategorii 

działań: rozwój produktu, rozwój usługi, stworzenie nowego produktu lub 

nowej usługi, zwiększenie rozpoznawalności produktów lub usług, certyfikacja 

produktu lub usługi, w tym także przygotowanie się do procesu certyfikacji.  

 

Nabór wniosków będzie prowadzony przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa 

we współpracy z Krajowym Centrum Kompetencji Cyberbezpieczeństwa w 

Ministerstwie Cyfryzacji. Szczegółowe informacje zostaną opublikowane na 

stronach Ministerstwa Cyfryzacji, CPPC i NCC-PL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gov.pl/web/cyber-nccpl
mailto:ncc@cyfra.gov.pl


 

🌐 www.gov.pl/web/cyber-nccpl       📧 ncc@cyfra.gov.pl 

 

 

Międzynarodowa współpraca na najwyższym poziomie 

 

Podczas VI Forum Cyberbezpieczeństwa w Karpaczu (3-5 września 2024) 

zrealizowaliśmy inicjatywy sprzyjające budowie trwałych partnerstw 

transgranicznych w obszarze cyberbezpieczeństwa, w tym: 

• Sesję pitchingową z udziałem podmiotów krajowych oraz zagranicznych, 

wspierającą rozwój partnerstw projektowych oraz wspólnego 

aplikowania o środki z programów Cyfrowa Europa oraz Horyzont 

Europa; 

• Panele dyskusyjne na tematy kluczowe dla dalszego rozwoju 

cyberbezpieczeństwa, takie jak: europejskie innowacje w 

cyberbezpieczeństwie, współpraca nauki, biznesu i administracji, 

wzmacnianie pozycji polskich MŚP na rynku europejskim oraz rola 

kobiet w branży  cyberbezpieczeństwa. 

 

Nowe pokolenie w centrum uwagi 

 

Na przełomie lipca i sierpnia 2024 roku zapewniliśmy udział grupy polskich 

uczennic w międzynarodowym obozie letnim CyberWizards w Estonii, 

zorganizowanym przez estoński Krajowy Ośrodek Koordynacji (NCC-EE). 

Podczas obozu uczestniczki poznawały tajniki cyberbezpieczeństwa 

uczestnicząc w praktycznych zajęciach oraz warsztatach. Celem CyberWizards 

było zachęcenie uczennic do zainteresowania się sektorem 

cyberbezpieczeństwa i pokazanie, że ta ścieżka zawodowa jest dla nich pełna 

możliwości. 
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Diagnoza sektora MŚP w cyberbezpieczeństwie 

 

W 2024 roku rozpoczęliśmy realizację kluczowego projektu, którego celem jest 

analiza sytuacji małych i średnich przedsiębiorstw z branży 

cyberbezpieczeństwa na krajowym rynku. To ważne przedsięwzięcie, 

współfinansowanie z Programu Cyfrowa Europa oraz środków krajowych, ma 

za zadanie zdiagnozować tę dynamicznie rozwijającą się branżę w Polsce oraz 

dostarczyć rzetelnych danych do wdrożenia w przyszłości działań 

wspierających. 

Badanie pozwoli ocenić potencjał, potrzeby oraz bariery rozwojowe firm z 

sektora cyberbezpieczeństwa. Wykonawcą projektu będzie wyłoniony w 

drodze postępowania podmiot, który we współpracy z NCC-PL przeprowadzi 

kompleksową analizę oraz opracuje raport zawierający szczegółowe wnioski z 

badania i rekomendacje mające na celu wsparcie rozwoju sektora. 

Wyniki tego badania będą istotnym źródłem wiedzy dla ekspertów, instytucji 

publicznych oraz wszystkich zainteresowanych rozwojem sektora 

cyberbezpieczeństwa. 
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Dziękujemy za zaufanie i wsparcie w 2024 roku!  

Zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej oraz śledzenia 

naszego profilu na LinkedIn, gdzie regularnie dzielimy się aktualnościami i 

informacjami o naszych działaniach.  

Życzymy Państwu wszystkiego najlepszego w nadchodzącym Nowym Roku 

2025 – pełnym sukcesów, nowych wyzwań oraz cyfrowego bezpieczeństwa! 

Zespół NCC-PL 
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